

## Femte SM-guldet för Annelie

17 MAJ 2015

**DISTANSRITT** På den sista sträckans 21 km krossade Bjursås-ekipaget Shajfaklaan ox och Annelie Eriksson resten av konkurrenterna. Det blev ett överlägset SM-guld i en internationell klass CEI\*\*\* 160 km i skånska Glimåkra på 18,3 km/tim. Som grädde på moset fick Shajfaklaan Best Condition och Annelie en ny sadel i hederspris.

Det var årsdebut för den 10-årige skimmelvalacken Shajfaklaan, men inte debut på 160 km. Den första genomförde han i Tyskland på 13 km/tim förra året.

– Han var en chansning när jag köpte honom för två och halvt år sedan. Men jag fick prova honom på en tävling innan och såg potentialen och så var han lågpulsad. Det gällde bara att klara av psyket på honom, säger Annelie om sitt femte SM-guld varav tre som young rider.

Psyket blev bättre men i april 2013 gick han omkull grovt på en tävling och Annelie fick en svår hjärnskakning som stoppade henne från träning och tävling i över ett år. Hon gjorde bara två tävlingar förra året och det är nog i år som det mesta har börjat rätta till sig.

– Jätteglad att jag fått ett kvitto på hans träning. Det gäller att hitta rätta känslan och balansen för varje häst. Ibland blir det ett hårt pass och ibland ett långt pass, säger Annelie som tog sitt första YRSM-guld som 12-åring år 2000.

– Jag avvaktade lite bakom och var aldrig uppe och drog i tätklungan de tre första sträckorna. Tyckte det var lite för ryckigt och ojämnt tempo i början och jag vill ha ett jämnt tempo hela vägen och öka på slutet. Men han pulsade in på en minut och 43 sekunder eller ännu snabbare i alla vetgates och han hade ändå bara 54 eller 56 i puls, så vi gick ut först på alla sträckor ändå, säger Annelie som red på 19,4 och 19,6 km/tim på det två kortare slutsträckorna.

På slutsträckan gick de båda ut från vetgate och den obligatoriska vilan med cirka sju minuter före Varenne och Charlotte Tillman. En trio med Maratschio/Jessica Holmberg, Skattegårds Argentina/Emma Persson drygt 45 minuter och Bwuagadugo/Maria Hagman-Eriksson 52 minuter fanns bakom. Det såg ut som trion ska göra upp om bronset.

Men Varenne har haft en ompulsning i vetgate 5, är trött och tappar nästan 47 minuter på sträckan, och trion kommer ifatt och går om. Det blir en tät slutstrid med fyra hästar.

– Min plan var att bara vara godkänd utan att tappa för mycket, och han hade problem med pulsen. Men jag såg en chans att ta bronset och bad om en ökning, men slog Varenne med en sekund på upploppet och tog silver på 16,7 km/tim full distans, säger Maria som under SM passerade 9 000 tävlingskilometer, vilket endast fem svenska ryttare klarat.

Därmed blev också de fem första i mål FEI-kvalade och nationellt kvalade till EM i september.

– Årets mål är EM och Nordisk Baltiska Mästerskapet i Kristinehamn den 27 juni med King Peak, som är vassare och mer rutinerad. Shajfaklaan blir nu min reserv till EM. Jag ska också rida en bra italiensk häst på Unghäst-VM i Verona i höst, säger Annelie.

Det mest positiva med årets SM var nog att av nio svenska ekipage så genomförde sex ekipage. Fast det gjorde alla de tre norska ekipagen också...